РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 117 от 10.04.2024

	с. Новичиха

О внесении изменений в постановление

Администрации Новичихинского района

№ 417 от 29.12.2023
Об утверждении Порядка расчета

объемов средств субвенции из краевого

бюджета, выделяемых на

реализацию общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
Новичихинском районе на 2024 год

С целью распределения объема субвенции и доведения средств до муниципальных образовательных организаций на реализацию общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Постановление следующие изменения:
1. Приложение №1 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

2. Приложение №3 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

3. Приложение №4 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

4. Приложение №5 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

5. Приложение №7 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на реализацию общедоступного и бесплатного дошкольного образования в Новичихинском районе на 2024 год.
2. Комитету Администрации Новичихинского района по образованию довести объемы средств субвенции до подведомственных образовательных организаций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района О. Н. Нагайцеву.
Глава района                                                                                       С. Л. Ермаков

Приложение 1 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г.
НОРМАТИВЫ
финансовых затрат по образовательным организациям
Новичихинского района на 2024 год

Нормативы расходов на одного воспитанника в год по оплате труда педагогических работников образовательных организаций на получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях:

	№

п/п
	Наименование
	Норматив расходов по заработной плате педагогических работников на одного воспитанника в год, рублей

	1
	Общеразвивающие группы образовательных организаций в сельской местности:

	1.1
	группы с 10-ти часовым пребыванием детей
	50191

Норматив расходов на учебники, учебные пособия, средства обучения, игры, игрушки (учебные расходы) составляет 1000 рублей на одного воспитанника в год.
Приложение 3 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г.
РАСХОДЫ
на оплату труда педагогических работников дошкольных образовательных организаций
Новичихинского района на 2024 г. по нормативу

	№ п/п
	Дошкольная образовательная организация
	Численность воспитанников на начало 2023-2024 учебного года
	Норматив расходов по заработной плате педагогических работников на одного воспитанника в год, рублей
	Коэффициент, учитывающий выполнение целевого показателя (средний размер заработной платы в общем образовании района)
	Расходы на оплату труда педагогических работников ДОО по нормативу, тыс. руб.

	1
	2
	3-
	4
	5
	6=3*4*5/1000

	1
	МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	81
	50191
	1,229538
	4998,65

	2
	Корпус № 2 «Солнышко» МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	35
	50191
	1,459619
	2564,09

	3
	Корпус № 3 «Земляничка» МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	42
	50191
	1,234209
	2601,74

	4
	МКОУ «Мельниковская СОШ», группа «Колосок»
	10
	50191
	1,748919
	877,8

	5
	МКОУ «Поломошенская СОШ», группа в с. Лобаниха
	7
	50191
	1,315859
	462,31

	Всего
	175
	х
	х
	11504,59

Приложение 4 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г.
РАСХОДЫ
на оплату труда административно-управленческого и учебно-вспомогательного персонала (младший воспитатель, помощник воспитателя) дошкольных образовательных организаций
Новичихинского района на 2024 г. по нормативу

	№ п/п
	Дошкольная образовательная организация
	Численность воспитанников на начало 2023-2024 учебного года
	Норматив расходов по заработной плате педагогических работников на одного воспитанника в год, рублей
	Коэффициент, учитывающий выполнение целевого показателя (средний размер заработной платы в общем образовании района)
	Расходы на оплату труда педагогических работников ДОО по нормативу, тыс.  руб.

	1
	2
	3-
	4
	5
	6=3*4*5/1000

	1
	МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	81
	50191
	0,627861
	2552,55

	2
	Корпус № 2 «Солнышко» МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	35
	50191
	1,306273
	2294,71

	3
	Корпус № 3 «Земляничка» МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	42
	50191
	0,778863
	1641,86

	4
	МКОУ «Мельниковская СОШ», группа «Колосок»
	10
	      50191
	0,604889
	303,6

	5
	МКОУ «Поломошенская СОШ», группа в с. Лобаниха
	7
	50191
	0,713531
	250,69

	Всего
	175
	х
	х
	7043,41

Приложение 5 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
фонд оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных организаций
Новичихинского района на образование детей-инвалидов в 2024 г.

	№ п/п
	Дошкольная образовательная организация
	Численность детей – инвалидов и детей с ОВЗ, чел.
	Норматив расходов по заработной плате педагогических работников на одного воспитанника в год, рублей
	Размер коэффициента на образование детей-инвалидов в ДОО
	Дополнительный фонд оплаты труда педагогических работников ДОО на образование детей-инвалидов, тыс. руб.

	1
	2
	3-
	4
	5
	6=3*4*5/1000*1,25

	1
	МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	2
	50191
	0,1955
	25,33085125

	2
	Корпус № 2 «Солнышко» МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	1
	50191
	0,1955
	12,66542563

	3
	Корпус № 3 «Земляничка» МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»
	0
	50191
	0,1955
	0

	4
	МКОУ «Мельниковская СОШ», группа «Колосок»
	0
	50191
	0,1955
	0

	5
	МКОУ «Поломошенская СОШ», группа в с. Лобаниха
	0
	50191
	0,1955
	0

	Всего
	0
	х
	х
	37,99627688

Приложение 7 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 г.
СВОДНЫЕ ОБЪЕМЫ
 средств субвенции из краевого бюджета на финансирование дошкольных образовательных организаций Новичихинского района на 2024 год
	ДОО
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов (детей с ОВЗ) на дому, обучающихся по основной общеобразовательной программе дошкольного образования, тыс. руб.
	Расходы на оплату труда педагогических работников ДОО по нормативу, тыс. руб.
	Расходы на оплату труда административно-управленческого и учебно-вспомогательного персонала (младший воспитатель, помощник воспитателя) дошкольных образовательных организаций
Новичихинского района на 2024 г. по нормативу, тыс.руб.
	Дополнительный фонд оплаты труда педагогических работников ДОО на образование детей-инвалидов, тыс. руб.
	Всего фонд оплаты труда педагогических работников ДОО, тыс. руб.
	Расходы на учебники, учебные пособия, средства обучения, игры, игрушки, тыс. руб.
	Всего субвенции, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5
	7
	8=2+6+7

	МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»

	4998,65
	2552,55
	25,3
	7576,5
	81
	7657,5

	Корпус № 2 «Солнышко» МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»

	2564,09
	2294,71
	12,7
	4871,5
	35
	4906,5

	Корпус № 3 «Земляничка» МКДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка»

	2601,74
	1641,86

	4243,6
	42
	4285,6

	МКОУ «Мельниковская СОШ», группа «Колосок»

	877,8
	303,6

	1181,4
	10
	1191,4

	МКОУ «Поломошенская СОШ», группа в с. Лобаниха

	462,31
	250,69

	713
	7
	720,0

	Комитет Администрации Новичихинского района по образованию
	8

	8

	Всего
	8
	11504,59
	7043,41
	38
	18586
	175
	18769